¹⁾ De eo cf. Röhricht in Archives I, p. 622; II A, p. 381. Philippus, rex Franciae, Thomae, patriarchae Hierosolymitano, a. 1272 auxilium miserat (Raynaldi, Annal. 1272, § 18) et a. 1274 XXV millia marcarum ad dictum subsidium mutuavit, quas Gregorius X de pecuniis in Francia collectis Erhardum nostrum Philippo reddere jubet (Potthast, No. 20978; cf. Posse, No. 821). A. 1275 Erhardus II millia marcarum sterlingorum de decima Navarrai accipit (Potthast, No. 21079).

²⁾ Dominus Cayfae, qui cum Aegidio archiepiscopo in partibus occidentalibus collector fuit decimaru(m (Potthast, No. 18788—18789, 19115). A. 1264 (7 Jan.) Clemens IV per Guillelmum Tripolitanum nuntium (sine dubio illum G. de Tripoli, conventus praedicatorum Accconensem, cuius tractatum de statu Saracenorum primus plene edidit Prutz, Culturgesch., p. 573—598; cf. Quétif et Echard I, p. 264—265; Röhricht in Forsch. 1886, p. 77; Yule, Marco Polo I, p. 23; Ul. Chevalier s. v.) et episcopum Bethlemitanum certior factus de miserabili statu Terrae Sanctae

Valencenis militi sit satisfactum (Bibl. de l'école d. chartes 1858, p. 284 — 285, No. 2). 1338

centesimam omnium ecclesiasticorum proventuum per quinquennium in ejusdem subsidium concessit ita tamen, ut pecunia in Cameracensi, Tullensi, Leodiensi, Mettensi et Virdunensi diocesis collecta ad reparandos muros Jaffae (neve tamen per manus Johannis de Ibelino, comitis Joppensis) conferretur (Paris, Arch. nation. T., p. 448, No. 81). In Epistola Alexandri IV (10 Octob. 1256) comes Joppensis fratribus Templi Acconensis commendatur et laudatur, quod «pro custodia castri Joppen non solum omnia bona sua mobilia et non mobilia et non modicam partem sui patrimonii jam expedit, sed etiam gravi propter hoc premitur sarcina debitorum» (Posse, p. 8, No. 95; cf. Raynaldi, Annal. 1256, § 46).

1265 Octob. 28. Accon. — Guillelmus II, patriarcha Hierosolymitanus, Thomas Berardi, Templi, Hugo Revel, Hospitalis, magistri, Gaufridus de Sergines miles et Oliverius de Termolis¹⁾ Ludovico IX, regi Francorum, qui litteris suis sigillatis pollicitus fuerat, se omnibus, qui usque ad IV millia librarium Turonensium Gaufrido militi et Oliverio de Termolis solvenda mutuaverint, ipsum soluturum esse, si litterae cum litteris regis ac patriarchae et magistrorum domorum repraesentarentur, scribunt, consensu Gaufridi et Oliverii praedictorum magistrum Templi II millia et D, magistrum Hospitalis MD libras mutuo accepisse a quibusdam mercatoribus Placentinis et aliis, et sigillis appositis petunt, ut M libras, quamvis literae cum navi naufragio perierint, creditoribus solvat (Bibl. de l'école d. chartes 1858, p. 123—125, No. 1; cf. p. 116—114 et de sigillis Douët d'Arcq, No. 9882). 1339

¹⁾ De quo videas Röhricht in Archives de l'Orient latin II A, p. 377, 405.

„ Nov. 23. Parisiis. — Aegidius, archiepiscopus Tyrensis,¹⁾ O(cavianus), diacono cardinali S. Mariae in via lata, se saepe sed frustra petivisse, ut officium crucis praedicandae suis debilibus humeris deponatur, ac dictio onere fere labi, sed sperare, negotium Terrae Sanctae ad bonum finem per venturum esse, scribit et ecclesiam suam Tyensem commendat (Bibl. de l'école d. chartes 1864, p. 85; IV 1858, p. 289—290). 1340

¹⁾ De quo Röhricht, Syria sacra in ZDPV. X, p. 18.

„ Nov. 23. Parisius. — Aegidius, archiepiscopus Tyrensis, executor negotii crucis, magistro Richardo, cantori Tripolitano et canonico Tyrensi ac papae thesaurario, inter alia scribit, se sperare, negotium Terrae Sanctae successorum esse, atque ecclesiam Tyensem commendat. Deinde in schedula affixa queritur, quod votum ac pecunia Terrae Sanctae assignata nunc in subsidium Apuliae convertantur et utrique terrae utilius esse censem, si inter Januenses, Venetos et Pisanos pax et concordia reformaretur, ac petit, ut efficaciter laborare velit, ut sibi ad suam ecclesiam Tyensem redire a summo pontifice permittatur (Bibl. de l'école d. chartes 1858, p. 287—288, No. 3 ab). 1341

„ Dec. 21. Perusii. — Clemens IV magistro et fratribus Hospitalis compositionem inter episcopum, capitulum Bethlemitanum et Hospitale factam confirmat, qua casale de Sikania in territorio castri Crati ad censem annum pro L bisantiis Hospitali concessum fuit (Delaville le Roulx, p. 31). 1342

1266 Mart. 9. Nealphae. — Ludovicus IX, rex Francorum, sigillo confirmat, se omnibus, qui in partibus transmarinis Guillelmo patriarchae Gaufrido de Serginis, senescallo regni Hierosolymitani, et Erardo de Valeriaco vel duobus ex istis CCC libras Turonenses mutuaverint has litteras

una cum litteris patentibus dictorum virorum afferentes, dictam summam apud Templum Parisiense soluturum esse (Bibl. de l'école d. chartes 1858, p. 126—128 in No. 3; cf. p. 117; Archives de l'Orient latin II B, p. 210—211 in No. 1). In eundem modum eodem dato DC, DCC, DCCC libras reddere promittit supradictis mutuo acceptas et CCC, CCCC, DC, DCC libras a Gaufrido de Sergines mutuatas.

1343

1266 Jun. — Nonnulli mercatores Placentini, qui Gaufrido de Sergines et Oliverio de Terminis M libras Turonensis nomine regis Ludovici IX mutuaverant, se dictam summam ab eodem recepisse, confirmant (Bibl. de l'école d. chartes 1858, p. 125—126, No. 2).

1344

1267 Jan. 30. Nimocii. — Guillermus II, patriarcha Hierosolymitanus et Apostolicae Sedis legatus,¹⁾ episcopo J. Famagustano, Lanfranco thesaurario et magistro Bertrando, canonico et vicario ecclesiae Nicosiensis, de decimis, quas defuncti tempore mortis suaet rustici ecclesiis debent, scribit (De Mas Latrie III, p. 658—659).

1345

¹⁾ De cuius itinere in Cyprum facto cf. Gestes, p. 187.

, Mart. 10, ind. X. — Philippus, archiepiscopus Amalfitanus, Gregorio de Judice, filio cuiusdam Marini, civi Amalfitano, ad annos IV incipientes a prima die Septembris proxime venturi omnes redditus et proventus fundaci, quem major Amalfitana ecclesia habet in urbe Tripoli de Soria, et redditus terrae praedictae Palearea, quam eadem ecclesia in urbe Accon habet juxta rugam Pisanorum, et redditus in partibus ultramarinis uncis undecim concedit, et renuntiat Gregorius omnibus exceptionibus et excom-putis praeter tantum, si civitas Tripolis perderetur et caperetur a Saracenis, et promittit antedictus Gregorius fundacum expensis suis procurare et custodiare (Pansa II B, p. 53).

1346

(, Mart.-Jul.) (gallice). — Guillelmus II, patriarcha Hierosolymitanus, Amalrico (Amauri) de la Roche, commendatori Templi Franciae,¹⁾ de negotio Terra Sancta varia proponit. Primum enim postulat, ut, quum Terra Sancta opibus non abundet et hostes saepissime fines regni Hierosolymitani invadant, in urbe Acconis pecunia sufficiens deponatur ad arbalestarios sustentandos, deinde a papa petendum esse censem, ut L milites cum comite de Nevers,²⁾ domino Erart de Valeri et aliis in Terram Sanctam profectos retinendos faciat, quorum unicuique LX libras Turonenses solvi oporteat,³⁾ tum Gaufrido (Joffroi) de Sargines ejusque militibus X millia Turonensium per annum pro stipendio assignanda esse declarat, dictum vero Gaufridum III millia Turonensium, patrimonio oppignerato et patriarcha, Templi et Hospitalis magistris fidem obligantibus, mutuavisse, neque aliter nisi ex centesima ecclesiarum apud Templum Parisiensi deposita reddenda esse putat, porro petit, ut MDCCC Turonenses pro XLVIII militibus

¹⁾ Qui Urbani IV impulsu (26 Febr., 14 Mart. 1264) praceptor Templi in Francia factus (Posse, No. 353, 363, 366; Potthast, No. 18888; Prutz, Entwicklung u. Untergang d. Ordens d. Tempelherren 1888, p. 287—288, No. 14), chartam edit (Prutz, p. 310, No. 1; cf. Potthast, No. 20280) et Ludovici IX bello contra Tunim gesto interest (Ep. Condeti, p. 665), in charta Theobaldi, comitis Campaniae, memoratur anno 1270 (Prutz, p. 297, No. 4). ²⁾ Qui 7 Aug. 1267 in urbe Accon obiit (Röhricht in Archives II A, p. 381, not. 65; cf. Gestes, p. 176—177). ³⁾ Turonensis grossus c. 1248 valebat XVIII solidos, Turonensis libra XVIII francos (De Mas Latrie, p. 72); miles hoc tempore stipendum annuale accipiebat L marcas sive duo millia francorum modernorum (Fantuzzi, Mon. Ravennati 1804, VI, p. 75).